Aprilis annis supremorum [dominorum] nostrorum Eegis et Eegine primo et vicesimo

quarto, habens et tenens et in manibus suis extendens quoddam preceptum sasine capelle

supremorum [dominorum] nostrorum Eegis et Eegine, sub testimonio eorum magni sigilli,

directum vicecomiti et balliuis suis de Innernes, necnon dilectis suis, Gilberto Gordoun

in Golspietower, et Alexandro Tarrell de Doill, pro sasina et possessione hereditaria

danda predicto Joanni Kennedi, actornato nobilis domini, Joannis, comitis Sutherland,

et heredibus suis masculis, de omnibus et singulis terris, dominiis, barroniis et aliis

particulariter subscriptis, comitatui de Sutherland spectantibus, videlicet, omnes et

singulas terras de Nauadaill, Borroboll, Eister Killernane, Vaster Killernane cum

molendino earundem, terras de Vlbister, Galzeboll, Bereboll, Askeag, Altreboll, Cayan,

Kilpedder in Straythvllzie cum molendino earundem, Auchadaill, aquam de Helmis-

daill cum piscatione salmonum eiusdem, Eistir Garthe, Myd Garthe cum molendino

ibidem, Vastir Gartht, Culgour, Mekle Loeht, Cracok, Litill Locht cum molendino

ibidem, lye Glen de Locht, Clyne Tradowane cum molendino ibidem, Clyne Mullin

cum molendino ibidem, dimediam partem de Clyne Kirktoun, Clyne Lyss, Dalchallum,

Brora, Eist et Vast Syde, cum piscatione salmonum eiusdem, terras de Doill, Carrill,

Kilnabrayr, Delfoldye, Vast Kelziebeg, Vast Kelziemoir cum molendino earundem,

Kyllin, Gillecallum Kille, Kilfeddir moir, Kilpedder beg cum molendino earundem,

Sevirscraig, Grudebrora, Carnameyne, terras de Vppat, Inverboll, Clayesyde, Mellok,

Dunrobbin cum turre, fortalicio, loco, domibus, pomeriis, hortis et pertinentiis,

molendinum de Golspye, lye Glen de Dunrobbin, Allartoun, Bakkus, Golspetowr,

Golspe moir, terras de Buiffis, Kylmailzie moir cum molendino earundem, terras de

Drummoye, Kilmailzie, Cragtoun, Eister Aberscors, Vestir Aberscors, Knokartoll,
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Kynnalde cum molendino earundem, Litill Reord, Morenes, Pitfuyr cum molendino

ibidem, Pittintraill cum molendino earundem, Kynbraid, Dawachbeg, Roy Kirktoun,

Roy Cragtoun, Inche Kipe, Rosall, Auchawall, Blarocht, Loyadie, Langoll, Moy,

Roynde, Cragge, Kynmonovy, Leargis, Schyenes, Eddauchelis, terras de Gruyde,

Pleddis, Pitfuyr, Pettarkassie cum molendino earundem, Aucbannye, Innerscbin cum

piscatione salmonum earundem, Auchindaucbt, Toreboll, Dolaye, Mekle Ardinche,

terras de Casteltoun de Skilbo cum loco, fortalicio, molendino et pertinentiis

earundem, Cambussare, Balnabraide, Auchandro, Eister Skelbo, Cowle, terras de

Prompsie Castell, Prompsienayne, Prompsie Croy, Averik cum molendino earundem,

Askisdaill, Roy Arquhar, Dalnameyne, Mekle Torboll cum molendino earundem,

Litill Torboll, cum castris, turribus, fortaliciis, molendinis, piscationibus, siluis,

aduocationibus, donationibus et iuribus patrouatus, annexis, counexis, lye outscheittis,

partibus, pendiculis et pertinentiis earundem, vnacum aduocatione et donatione

beneficiorum Sancti Andree vocatorum Golspie Kirktoun, capellanie Sancti Joannis de

Helmisdaill, et capellanie Sancti Jacobi de Dornocbt, ac omnium aliorum beneficiorum

et capellaniarum predictarum terrarum et baroniarum, jacentes infra vicecomitatum

nostrum de Innernes
;

quiquidein Gilbertus Gordoun, balliuus antedictus ac vice-

comes deputatus vicecomitatus de Innernes in hac parte antedictus, predictum pre-

ceptum sasine supremorum [dominorum] nostrorum Regis et Regine, reuerentia qua

decuit ad suas manus recepit, et micbi, notario publico subscripto, perlegendam tradidit,

cuius tenor sequitur et est talis :

—

Heneicus et Maeta, Dei gratia Rex et Regina

Scotorum, vicecomiti et balliuis suis de Innernes, necnon dilectis nostris, Gilberto

Gordoun in Golspie Tower, Alexandro Tarrell de Doill, ac eoruin cuilibet, coniunctim

et diuisim vicecomitibus nostris de Inuernes in bac parte, salutem. Quia, post

nostram legittimam et perfectam etatem in parliamento nostro declaratam, dedimus et

concessimus bereditarie predilecto nostro consanguineo, Joanni, comiti de Sutherland, et

heredibus suis masculis, omnes et singulas terras, dominia, baronias et alia particulariter

subscripta, comitatui de Sutherland spectantes, videlicet, omnes et singulas terras de

Nauadaill, Torroboll, Eister Killernan, Vaster Killernan cum molendino earundem,

terras de Vlbister, Galzebolle, Terboll, Askaaig, Altraboll, Cayn, Kilpedder in Strayth-

vllze cum molendino earundem, Aucbadill, aquam de Helmisdaill cum piscatione

salmonum eiusdem, Eister Gartbe, Myd Garthe cum molendino ibidem, Vester Gartbe,

Culgor, Mekle Locht, Cracok, Litill Locht cum molendino ibidem, lye Glen de Locht,

Clyne Tradwane cum molendino ibidem, Clynemullyn cum molendino ibidem, dimediam

partem de Clynekirktoun, Clynelys, Delcballum, Brora, Eist et West Syde, cum
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piscatione salmonum eiusdem, terras de Doill, Carrall, Kilnabrayr, Delfoldye, Vest

Kellze beg, Vest Kaille moir cum molendino earundem, Killyn, Gillecallumkille,

Kilpedderrnoir, Kilpedderbeg cum molendino earundem, Sevirscraig, Grudebrora,

Carnamayne, terras de Vppat, Innerboll, Clayesyde, Mellok, Dunrobbin cum turre,

fortalicio, loco, domibus, pomeriis, hortis et pertinentiis, molendinum de Golspie, lye

Glen de Dunrobbin, Allartoun, Bakkus, Golspie Towr, Golspe moir, terras de Euiffus,

Kilmaile moir cum molendino earundem, terras de Drummoy, Kilmailze, Cragtoun,

Eister Aberscors, Vester Aberscors, Knok Artholl, Kynnalde cum molendino earundem,

Litill Beorde, Morenes, Pitfour cum molendino ibidem, Pettintraill cum molendino

earundem, Kynbraid, Dawacht beg, Koy Kirktoun, Roy Cragtoun, Inchekipe,

Eosall, Auchawill, Blarocht, Leadye, Langoll, Moy, Roynde, Craggie, Kynmonowye,

Larges, Schynenes, Edderdachelis, terras de Grude, Pleddis, Pitfuyr, Pittarkasie

cum molendino earundem, Auchannye, Innerschyn cum piscatione salmonum earundem,

Auchindowycht, Torreboll, Dolye, Machill Ardeinche, terras de Casteltoun de Skelbo

cum loco, fortalicio, molendino et pertinentiis earundem, Cambussare, Balnabraide,

Pitmanye, Auchandro, Eister Skelbo, Cowle, terras de Prompse Castell, Promse-

nayne, Prompse Croy, Awelik cum molendino earundem, Askisdall, Rearquhar, Dalna-

meyne, Mekle Torboll cum molendino earundem, Litill Torboll, cum castris, fortaliciis,

molendinis, piscationibus, siluis, aduocationibus, donationibus et iuribus patronatus,

annexis, connexis, lie outscheittis, partibus, pendiculis et pertinentiis earundem, vnacum

aduocatione et donatione beneficiorum Sancti Andree vocatorum Golspe Kirktoun,

capellanie Sancti Joannis de HelmisdaOl, et capellanie Sancti Jacobi de Dornocht ac

omnium aliorum beneficiorum et capellaniarum predictarum terrarum et barroniarum,

jacentes infra vicecomitatum nostrum de Inuerness : Quequidem omnes et singule terre,

barronie, dominia et alia particulariter suprascripta dicto comitatui de Sutherland spec-

tantia, cum annexis, connexis, partibus, pendiculis et pertinentiis particulariter supra-

scriptis, nostro fratri naturali, Roberto Stewart, iuniori, perprius hereditarie pertinuerunt,

et per ipsum in manibus nostris per fustim et baculum, pure et simpliciter resignate

fuerunt personaliter apud Edinburgh. Insuper, diversis rationabilibus considerationibus

nos mouentibus, vnimus, anneximus, erigimus, creamus et incorporamus omnes et

singulas prenominatas terras, dominia, barronias et alia particulariter suprascripta, cum

castris, turribus, fortaliciis, molendinis, piscationibus, siluis, aduocationibus, donationibus

et iuribus patronatus, partibus, pendiculis et pertinentiis earundem particulariter supra-

scriptis, in vnurn integrum et liberum comitatum, comitatum de Sutherland omni-

bus temporibus nuncupandum ; ac volumus et concedimus, ac pro nobis et successoribus

VOL. III. S
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nostris pro perpetuo decernirnus et ordinamus, quod vnica sasina nunc per dictum

Joannem, comitem de Sutherland, et omnibus temporibus futuris per suos heredes

masculos apud castrum et fortalicium de Dunrobbin capienda, quod erit principale

manerium dicti comitatus de Sutherland et terrarum ac barroniarum prescriptarum, stabit,

extendet et sufficiens erit sasina pro omnibus et singulis prenominatis terris, dominiis,

comitatu et aliis particulariter suprascriptis, castris, turribus, fortaliciis, molendinis, mul-

turis, siluis, piscationibus, aduocationibus, donationibus et iuribus patronatus, partibus,

pendiculis et pertinentiis earundem, simili modo ac si specialis et particularis sasina

apud quemlibet partem ct locum earundem suscepta fuisset, non obstante quod dicte

terre non jacent ad inuicem contigue, prout in carta nostra desuper confecta latins

continetur : Vobis precipimus et mandamus quatinus prefato [Joanni], comiti de

Sutherland, vel suo certo actornato, latori presentium, sasinam predictarum terrarum,

baroniavum, dominiorum et comitatus, cum castris, turribus, fortaliciis, molendinis,

multuris, siluis, piscationibus, aduocationibus, donationibus et iuribus patronatus, annexis,

connexis, partibus, pendiculis, et pertinentiis earundem prescriptis, iuste haberi faciatis,

et sine dilatione ; et hoc nullo modo omittatis : Ad quod faciendum vobis et vestrum

cuilibet, coniunctim et diuisim, vicecomitibus nostris de Innernes in hac parte, com-

mittimus potestatem. Datum sub testimonio nostri magni sigilli, apud Edinburgh,

die vicesimo quinto mensis Marchie, anno millesimo quingentesimo sexagesimo sexto, et

regnorum nostrorum annis primo et vicesimo quarto. Post cuiusquidem precepti

presentationem, receptionem, lecturam et intellectum, idem Gilbertus Gordoun et

Alexander Tarrell de Doill, vicecomites deputati vicecomitatus de Innernes specialiter

constituti antedicti, accessit vna mecumque, notario publico subscripto, et testibus sub-

scriptis, ad castrum et fortalicium de Dunrobbin, ac etiam terras de Doill, Clynelys,

Gillecallumkille, Bakkus, Drummoy, Aberscors, eister Kynnalde, Roy Kirktoun, Pittin-

traill, Mekle Torboll, terras de Casteltoun de Skelbo cum fortalicio et molendino,

Auchandro, Allertoun, Golspe Towr, Golspe Moir, Euiffus, Kilmaillye Moir, Kilmailze,

Cragtoun, Eister Aberscors, Vaster Aberscors, Litill Eeorde, Langoll, Morenes, Blayris,

Leadye, Kosseil, Inchekipe, Pitfuyr, Roy Cragtoun, Pettintraill, Dawachbeg, Kintraide,

Dalnameyne, Litill Torboll, Cambuslye, Ballinabraide, Pitmeayne, Eister Skelbo, Cowll,

Promsenayne, Prompse Croy, Prompse Castell, Logie, Rearquhar, Toskedall, et Awelik

;

et ibidem statum, sasinam et possessionem hereditariam predicto Joanni Kennedye,

actornato et eo nomine nobilis et potentis domini, Joannis, comitis de Sutherland, et

heredibus suis masculis, de omnibus et singulis terris, dominiis, barroniis et aliis parti-

culariter suprascriptis, cum castris, turribus, fortaliciis, molendinis, piscationibus, siluis,
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aduocationibus, donationibus et iuribus patronatus, partibus, pendiculis et pertinentiis

earundem particulariter suprascriptis, nuncupate) comitatu de Sutherland, secundum

tenorem carte sue infeodationis et preceptuin sasine capelle supremoruni [dominorum]

nostrorum regis et regine desuper confecte, per terre et lapidis traditionem, vt moris

est, contulit, tradidit et deliberauit ; ac eundem Joannem Kennedie, actornatuui et eo

nomine nobilis et potentis domini, Joannis, comitis Sutherlandie, in realem, actualem efc

corporalem possessionem induxit, instituit et investiuit, ac in pace dimisit ; saluo iure

cuiuslibet. Super quibus omnibus et singulis predictus Joannes Kennedye, actornatus et

eo nomine nobilis et potentis domini, Joannis, comitis de Sutherland, a me,notario publico

subscripto, petiit vnumve plura publicumve publica instrumentum seu instrumenta.

Acta erant hec apud locum et fortalicium de Dunrobin, prope fontem eiusdem, ac castra

et terras prius specificatas respectiue, horis sexta, septima, octaua, nona, decima, vn-

decima, duodecima ante meridiem, horis prima, secunda, tertia, quarta, quinta et sexta

post meridem, sub anno, diebus, mense, quibus supra
;

presentibus* ibidem honestis

viris, Joanne Innes in Koy Kirktoun, Joanne Leslie in Claysyde, Gilberto Myll,

Arthuro Murray, Duncano Lokkye, Thoma Blak, Joanne Forsyth, Vilhelmo McGibbon,

Thoma Sutherland in Doill, Vilhelmo Sutherland alias Roreson ibidem, Vilhelmo

Sutherland de Clyne, Joanne Villiamson in Killecallumkilie, Vilhelmo McAngus in

Bakkus, Jacobo Sutherland in Drummoy, Hugone Murray de Aberscors, Alexandro

Sutherland in Torboll, Nicolao Sutherland, germano Alexandri Sutherland in Skelbo,